
 

 

 
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 
 
 

 

AREA AMMINISTRATIVA  

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

N.__168_____ Reg. Det. Area 

 

 

OGGETTO: Rettifica propria Determinazione n. 42 del 25/2/2014 – Collocamento a riposo con 

decorrenza 1/11/2014 –   Dipendente Napoli Maria Teresa  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267 e successive modificazioni e integrazioni. 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche. 

Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente. 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n. 5987  del 7/8/2014, di conferimento delle funzioni 

dirigenziali di Responsabile dell’Area Amministrativa e di attribuzione della relativa indennità di 

posizione. 

Vista la  deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 3/3/2014, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2014; 

Visto il D.L. 201/2011 convertito in Legge n. 214/2011; 

Visti i CCNL vigenti; 

Premesso che: 

- con propria Determinazione n. 42 del 25/2/2014 si è preso atto della domanda di collocamento a 

riposo con decorrenza 1/10/2014 della Dipendente Napoli Maria Teresa, Operatore Scolastico - 

Cat. A  - posizione economica A5 - ; 

- a seguito della trasmissione di tutti glia atti necessari alla liquidazione della pensione, l’INPS – 

Gestione Dipendenti Pubblici – (ex INPDAP), ha comunicato per le vie brevi, che dal controllo dai 

dati risulta mancante un periodo effettivo di servizio pari a n. 15 gg. , e ,pertanto, il termine previsto 

per il collocamento a riposo per raggiunti limiti di servizio deve essere posticipato al primo 

novembre p.v.; 

Ritenuto, per le motivazioni innanzi dette, di prendere atto di quanto comunicato dall’INPS, 

provvedendo a posticipare l’uscita della Dipendente Napoli con decorrenza dal 1° novembre 2014 

(ultimo giorno di lavoro 31/10/2014) rettificando la citata Determina n. 42/2014 

Considerato che di tutto ciò è stata prontamente informata la Dipendente interessata; 

Ritenuto di predisporre, alla luce delle nuove risultanze, tutti gli atti debitamente rettificati da 

trasmettere all’INPS (ex INPDAP) per dare concreta attuazione a quanto richiesto;  



 

 

Dato atto che  la  presente  non comporta ulteriori oneri a carico del bilancio comunale;  

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. 

Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

  

 per le motivazioni tutte esposte in premessa, che qui si riportano integralmente,  

 

- di rettificare, come con la presente rettifica, la propria Determinazione n. 42/2014 nella parte 

riguardante la data di collocamento a riposo per aver maturato il diritto alla pensione di anzianità  della 

Dipendente Sig.ra Napoli Maria Teresa che deve intendersi posticipata dal 1° ottobre al 1° novembre 

2014; 

 

- di predisporre tutti gli atti debitamente rettificati da trasmettere all’INPS (ex INPDAP) per dare 

concreta attuazione a quanto richiesto;  

 

-  dare atto che la presente non comporta ulteriori oneri per il bilancio dell’Ente; 

 

-  di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 

 

 

- trasmettere copia della presente: 

- al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza e all’interessata; 

- all’incaricato della pubblicazione  all’albo on –line  

 

 Data ___04/09/2014. 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                             Dott. Francesco Romano 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on-line  per 

quindici  giorni consecutivi decorrenti dal ___04/09/2014____ al ___19/09/2014_______ 

 

L’Addetto alla pubblicazione 

                                                                                                                       Sig.ra Rosaria Fabbio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 


